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 Rockový ples má na Blanensku již dlouhou tradici, konkrétně jde již o 17. ročník. Roc-
kový ples je událostí, kterou si každoročně nenechá ujít několik stovek příznivců rockové 
hudby, jídla, pití, tomboly a především skvělé zábavy. Letos se ples uskuteční 9. března, 
již tradičně v rájecké sokolovně.

 Loňský ples se mimořádně vydařil. Vyprodáno 
bylo během čtrnácti dnů předprodeje do posledního 
místečka! Posílen byl personál na barech, takže 
tentokrát téměř bez front, tombola byla bohatá a kdo 
přišel, dobře se bavil až téměř do rána…
I letos se chystá Rockový ples v Rájci-Jestřebí. 
Vstupné letos pořadatelé kvůli stále se zvyšujícím 
nákladům zvedli na 150 Kč, ale stále se jedná 
o symbolickou částku. Navazují tak na úspěšný 
koncept z roku 2020, kdy bylo vstupné 99 Kč. Před 
rokem 2020 byla cena několikanásobně vyšší, což 
bylo dáno především programem, ve kterém se 
objevovala jména známých českých kapel. Jelikož 
hostující kapely byly čím dál dražší a stálí návštěvníci 
projevovali zájem spíš o regionální kapely, rozhodli 
se pořadatelé vyhovět. A udělali dobře. Od té doby 
je vždy plný dům a na plese dechberoucí atmosféra, 
parket zaplněný od začátku akce, přičemž ve tři ráno 
se nikomu nechtělo domů.
 Ples zahájí kapela Wendy’s – pop & rock band. 
Kapelu tvoří regionální muzikanti v čele s noblesní 
zpěvačkou Vendulou s podmanivým altem. V jejich 
repertoáru najdeme české i světové hity od Elvise 
Presleyho po Tinu Turner.
 Druhá v pořadí vystoupí oblíbená kapela HD 
Acoustic. Na Rockovém plese je stálicí už mnoho 
let a Blanenští ji znají z četných kulturních akcí – na-
posledy jste ji mohli vidět jako zlatý hřeb programu 
Na víno s Martinem v listopadu loňského roku. 

Čtyřčlenná skupina ve 
složení Miloš Pernica, 
Martin Štěpánek, Martin 
Müller a Dominik Perni-
ca hraje české bigbíto-
vé legendy v akustické 
podobě (Blue Eff ect, V. 
Mišík, P. Novák, Helmu-
tova stříkačka, Arakain, 
J. Schelinger, Olympic a 
další). Téměř dvouhodi-
nový playlist kapely HD 
acoustic si jistě návštěv-
níci užijí jako vždy.

APF – to je název 
poslední kapely, která 
17. Rockový ples zakon-
čí svým dvouhodinovým 
vystoupením. Lídrem ka-
pely je Martin Štěpánek 
junior, na basu hraje jeho 
táta Martin Štěpánek, 

na klávesy Martin Müller, na kytaru Petr Kavka a 
na bicí nástroje Radek Pehal. Dva členové APF 
tvoří podstatnou část skupiny Akcent, kterou můžete 
znát z tanečních zábav a plesů nejen na Blanensku. 
Repertoár odpovídá frontmanovi skupiny – jde pře-
vážně o tuzemskou moderní muziku od skupin jako 
Kryštof, Mandrage, Jelen, Marek Ztracený, Wohnout 
a další…
 Co na sebe? Tak jako každý rok. Džíny se nehodí. 
Nebudete se cítit špatně v obleku či plesové róbě, ale 
neuděláte chybu ani v případě, že necháte motýlka 
doma a vyrazíte pouze v košili. Saka si pánové na 
Rockovém plese stejně odkládají ještě před 21. hodi-
nou. Atmosféra je uvolněná, s přibývajícími hodinami 
bouřlivá.
 Rockový ples v Rájci – Jestřebí je letos napláno-
ván na 9. března. Kromě programu je pro všechny 
zúčastněné připravena opravdu bohatá tombola, 
široký výběr alkoholu i nápojů lihuprostých a teplá 
i studená kuchyně. Vstupné je 150 Kč, předprodej 
zajišťuje rájecké informační centrum – můžete sem 
zavolat na tel. 516 432 191 a přeptat se, zda jsou 
ještě vstupenky. Více informací najdete také na 
Facebooku. Stačí, když vyhledáte Rockový ples 
Rájec-Jestřebí.
 O tento ples bývá každoročně veliký zájem, proto 
s nákupem neotálejte a nenechávejte jej na poslední 
chvíli. Nenechte si ujít největší pařbu plesové sezóny!

Martin Müller

XVII. Rockový ples

PRÁDELNA, MANDLPRÁDELNA, MANDL

           606 720 933 

Iva MüllerováIva Müllerová
Dvorská 28,Dvorská 28,
BlanskoBlansko

PEREME, ŽEHLÍME, PEREME, ŽEHLÍME, 
MANDLUJEME!!!MANDLUJEME!!!

pradelnablansko@seznam.cz

po 8 - 14 hod.
út 8 - 14 hod.
st 10 - 16 hod.
čt 8 - 12 hod. 
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Pořídili jste si v roce 
2023 nemovitost 

nebo jste např. 
udělali přístavbu? 

NEZAPOMEŇTE 
do 31. 1. 2024 

podat přiznání k
DANI 

z nemovitostí 
za rok 2024.
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blízkost Blanska, 
žádaná lokalita, 

pěkný výhled, 
6 pokojů, 

2x koupelna, 
dílna, dvorek.

Cena: 5.800.000,– Kč

MASARYKOVA 12
678 01 BLANSKO
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 Čtenáři její politické chování nejprve na vyso-
kém postu na Ministerstvu fi nancí a poté v rámci 
plnohodnotného angažmá v hnutí ANO jistě znají, 
a není třeba je připomínat. Ani já bych se touto 
osobou nezaobíral, nebýt jednoho rozhovoru, 
který bych snad ani neslyšel, kdybych nezachytil 
v periodiku, které je z mého pohledu velmi poctivé 
a věrohodné, odkaz právě na podcast s touto 
první dámou hnutí ANO. A tak jsem zpevnil nervy 
a rozhovor, který vedl Čestmír Strakatý, kultivo-
vaný a vzdělaný novinář pocházející z redakce 
REXLEXU, si přehrál.
 Obrněn trpělivostí jsem snášel většinou hloupé 
tlachání této ženy a nesrozumitelné odpovědi na 
jasně pokládané otázky, a to až do chvíle, než 
zazněla tato věta: „Já se vždy osypu, když čtu 
vyjádření šéfa generálního štábu Řehky o tom, 
že se máme připravit na válku. Nejsme ve válce, 
chceme žít v míru.“ 
 To, čemu se nedivíme z Václaváku, od lidí, 
kteří řídí a ovládají naše „ČESKO C“, od Tomia 
Okamury, Lubomíra Volného, Jindřicha Rajchla a 
dalších jim podobných, od nichž jiná slova snad 
ani očekávat nemůžeme, zaznělo od možné 
budoucí kandidátky na prezidentku nebo před-
sedkyni vlády, nebo alespoň opětovnou šéfku 
resortu daní a fi nancí v plné nahotě a na „plnou 
hubu“. Je to vyjádření hodné pozornosti.
 Především mne jako první napadlo, zda to ta 
žena vůbec myslí vážně. A najít na to odpověď 
je složité. Pravda, většinou se dá usuzovat 
podle hesla o plovoucí, kvákající a podobně vy-
padající kachně, ale to mi přece jen u lidí jejího 
typu nestačí. Takže: buď to vážně nemyslí - a 
vzhledem k jejímu vzdělání a zkušenostem by 
to bylo pravděpodobné, a pak tedy očividně lže 
a dělá si z lidí srandu, což je ale v tak důležité 
věci krajně nezodpovědné; anebo to vážně myslí, 
pak to ale spíš nasvědčuje tomu, že je neskonale 
naivní a hloupá. Pak je tu ještě třetí možnost, 
že si nemyslí nic. A tedy opakuje jen to, co jí na 
Chodově nabulíkují. V takovém případě je to jen 
hezký papoušek anebo otřesná bezcharakterní 
hlásná trouba svého šéfa. To je možná nejprav-
děpodobnější vysvětlení jejího chování a asi také 
nejhorší hodnocení jí samé, jako člověka.
 Ale nevím, nejsem schopen to rozhodnout. 
Fakt ale je, že důsledek tohoto sdělení může být 
hodně špatný. Přece jen, když ANO dnes oslovuje 
36 % voličů, jsou to necelé 2 miliony lidí, a po-
chopitelně, že takové výroky konvenují i voličům 
extrémistů zleva či zprava, tak to máme dalšího 
půl milionu lidí. Zda si nebezpečnost podobných 
sdělení paní A. uvědomuje a dochází jí důsledky, 
to opravdu nemám ponětí. 
 Už jsem na tomto místě zmínil téma Ruska 
vícekrát a opakovat se nechci. Ale připomenu člá-
nek 5 Severoatlantické smlouvy ze dne 4. dubna 
1949, kterou podepsali nejen tehdejší signatáři, 
ale také 19. března 1999 prezident Václav Havel 
jménem České republiky. A zní takto: „Smluvní 
strany se dohodly, že ozbrojený útok proti jedné 
nebo více z nich v Evropě nebo v Severní Americe 
bude považován za útok proti všem, a proto se 
dohodly, že dojde-li k takovému ozbrojenému úto-
ku, každá z nich, uplatňujíc právo na individuální 
nebo kolektivní sebeobranu uznané článkem 51 
Charty OSN, pomůže smluvní straně nebo stra-
nám takto napadeným tím, že neprodleně pod-
nikne sama a v součinnosti s ostatními stranami 
takovou akci, jakou bude považovat za nutnou, 
včetně použití ozbrojené síly, s cílem obnovit a za-
chovat bezpečnost severoatlantického prostoru. 
Každý takový útok a veškerá opatření učiněná v 
jeho důsledku budou neprodleně oznámena Radě 
bezpečnosti. Tato opatření budou ukončena, 
jakmile Rada bezpečnosti přijme opatření nutná 
pro obnovení a zachování mezinárodního míru 
a bezpečnosti.“ Z něj jasně plynou dvě věci. Za 
prvé: jsme-li součástí této smlouvy, pak máme za-
ručenou ochranu od ostatních členů NATO, byli-li 
bychom napadeni. A za druhé: máme povinnost 
bránit kteroukoli ostatní členskou zemi, byla-li by 
napadena ona. 
 Z toho dále jasně plyne výhoda, že jsme celou 
aliancí chráněni a máme tedy zajištěnou bez-
pečnost, jako nikdy v historii. A také z toho plyne 
povinnost být součástí vojenských obranných sil, 
kdyby došlo na území NATO k ataku zvenčí. A 
abychom mohli být součástí, musíme mít armádu 
a to takovou, aby byla bojeschopná. A vzhledem 
k tomu, co se děje na východní hranici NATO a 
také, že je jasné, že bude-li ruský agresor úspěš-
ný, pak další jeho choutky se budou odehrávat 
nejspíš v Pobaltí. A to, jak známo, členem NATO 
je. A že by tyto věci paní A. nevěděla, to se mi 
opravdu nechce zdát. Takže tipuji, že to všechno 

moc dobře ví, a záměrně lže. Generál Řehka totiž 
moc dobře ví, co říká.
 Druhý, snad ještě pozoruhodnější výrok v 
onom rozhovoru se týkal právě probíhajícího 
tématu jednání v dolní komoře PČR, jímž je 
korespondenční volba. Citace z programového 
prohlášení vlády z roku 2018: „Zjednodušíme 
volební pravidla tak, aby se občanům usnadnil 
přístup k volbám (včetně zavedení korespon-
denční volby, zrušení místní příslušnosti pro 
vydávání voličských průkazů)“. Podepsán ing. 
Andrej Babiš, předseda vlády. A další citace je z 
knihy „O čem sním, když náhodou spím“, strana 
32: „A samozřejmě ty jejich slavné elektronické 
volby. Jste občan Estonska? Fajn, volit můžete 
kdekoliv na světě. Spousta mladých lidí u nás si 
nevyřídí voličské průkazy, protože nemají cestu 
za rodiči, kde mají trvalé bydliště a kde volí, a 
jejich hlas tak propadne. Elektronická volba trvá 
tři minuty, je pro stát 2,5 krát levnější než klasické 
volby.“ Autor Andrej Babiš.
 Asi jsem starý a dnešní době moc nerozumím. 
Například proto, že nechápu, jak někdo může 
svoje chování opírat o přihlouplý výrok Miloše 
Zemana, který zní: „jen blbec nemění své názory“, 
a ještě z něj dělat přednost. Nechápu, zda voličům 
ANO připadá chování jeho vůdců v duchu tohoto 
debilního hesla normální, nebo zda je za to do-
konce obdivují či adorují. Ale pokud ano (anebo i 
kdyby jim to „jen nevadilo“), je to šílené. Protože 
to také může znamenat, že i volič ANO sdílí stejné 
mravní hodnoty a zásady. A že tedy někoho, kdo 
si za svými názory stojí, i když se to nehodí, nebo 
je to nepříjemné nebo je to nebezpečné, vlastně 
neuznává, nebo že jím dokonce pohrdá. To by 
také mohlo znamenat, že voliči ANO v duchu idejí 
svých vůdců mohou opovrhovat hrdiny, kteří (byli 
blbci, protože nezměnili názor) položili za obranu 
vlasti život. A pokud jimi voliči ANO náhodou 
neopovrhují, ale zároveň stále podporují Babiše, 
pak musí jít o nějaký druh schizofrenie, rozpolcení 
osobnosti. Jinak se to totiž vysvětlit nedá.
 Nutno dodat, že téma korespondenční volby je 
žhavé zcela zbytečně. Schvalovaná verze není 
nikterak průlomová a je pouze (lehkou) úpravou 
stávajícího systému voleb mimo území ČR. 
Průlomovou by byla volba digitální, jakou mají 
například na Slovensku. Ale ta předmětem nyněj-
ší války ve Sněmovně není. Zároveň se krásně 
ukazuje, jak se aktéři chovají a jak se obnažují. A 
mimochodem – toto téma také zřetelně ukazuje 
na oponentní strany, které v zahraničí získávají 
velice málo hlasů, a tedy předestírá skutečný 
důvod jejich odporu proti tomuto způsobu volby.  
 A říká-li paní A. v citovaném rozhovoru Čestmí-
ru Strakatému do mikrofonu, že „hlavní starostí 
této vlády je vymyslet způsob, jak ukrást volby“, 
pak je tento její výrok už hodně za hranou. Neboť 
jestli dosud v naší novodobé demokracii něco 
nebylo nikdy zpochybňováno, tak to byly volby. 
Nikdy od roku 1989 v naší zemi nevzešel stín 
pochybnosti o regulérnosti voleb. A paní A. nyní 
proklamuje, že by tomu tak korespondenční vol-
bou být mohlo. Jestli ta paní chápe dosah svých 
slov a nebezpečí, které může pochybnost v prů-
běh dnů „svátků demokracie“ u voličů vyvolat, to 
nevím, ale pokud ne, tak by – minimálně – neměla 
existovat v politice, v horším případě by se měla 
nechat léčit. Některé věci by demokrat dělat 
prostě neměl. A vyvolávání chaosu a nedůvěry 
v právní stát jsou na prvních místech. Události 
z Ameriky po nezvolení Donalda Trumpa jsou 
strašným mementem, kam to pak až může dojít. 
Myslím ale, že hnutí ANO nemá zábrany v ničem. 
A z toho mi jen plyne, že pojem „demokracie“ 
lidem z ANO nic neříká. Paní A. to demonstruje 
kudy chodí. 
 Před několika dny bylo výročí upálení Jana 
Palacha v roce 1969. Tento hrdina obětoval svůj 
mladý život proto, aby probudil národ z apatie 
po ruské agresi (jak podobné dnešní událostem 
východně od nás, že?). Tento student stál na 
svých zásadách, a nezměnil je až do své smrti. 
A dokonce za ně svůj život vědomě položil. Dnes 
se doba změnila, dnes by byl k smíchu, protože 
obrátka názorů je pokládána u části společnosti 
za výraz životní moudrosti, jak naučil některé z 
nás pan Zeman.
 Jeho věrní učedníci se tím řídí. Věřím ale, 
že většina národa ne. Být charakterní není ani 
blbost, ani zbabělost. Je to normální. Chovejme 
se všichni tak, aby se Jan Palach nemusel v 
hrobě obracet. A paní A. neposlouchejme. Anebo 
kdyby přece, neberme ji vážně. Ona za to možná 
nemůže.

-mn-

 Mám velmi dobrého dlouholetého kamaráda, s kterým se pravidelně scházím a debatujeme 
(nejen) o politice. Občas přitom narazíme na jméno bývalé ministryně fi nancí, a on, protože 
ji osobně zná, mi vyprávívá své osobní poznatky (no, spíše drby) o této paní, a musím říct, 
že nejsou nikterak negativní. Pamatuje si ji ale ještě z doby před vznikem jejího politického 
angažmá a tehdy ji měl za důslednou, dost aktivistickou, a hlavně hodně ambiciózní úřednici, 
ale jinak celkem příjemnou ženskou.

Komentář: O paní A.
Freddieho sloupek

Jak to vlastně 
všechno je…

 Kladu si podobnou otázku každý den, každou 
hodinu a snad i minutu…
 Každá mince má dvě strany… Tu příjemnou 
a tu odvrácenou, přičemž nikdo z nás netuší, na 
jakou stranu se přikloní, dopadne, či skončí…
 Jsou na světě lidé, kterým je všechno jedno… 
Kterým záleží jen na nich a neřeší nic jiného… A 
jsou lidé, co dokáží vzít věci do vlastních rukou… 
Něco vytvoří, něco udělají, něčemu přispějí…
 Takových nebude nikdy dost…
 Tak už dosti fi losofi ckého úvodu a o čem vlastně 
dnes píšu?
 Po dlouhé době o hokeji. Konec jednoho z 
nejlepších trenérů v našich vodách – Václava 
Varadi v Pardubicích. Václava znám osobně a 
vím, že je to člověk, který nikomu nic neodpustí, 
především ale sám sobě. Je nekompromisní, 
proto jsou za ním takové výsledky. S „mazlením“ 
na něj opravdu nechoďte, nepochodíte.
 Za každým dobrým výsledkem se skrývá tvrdá 
práce, odříkání, oběti a řehole. Nic pořádného 
nikdy z nikoho nevyjde jen z talentu, ten stačí jen 

do určité chvíle, pak se projeví dřina, obětování se 
pro druhé i pro sebe a následuje úspěch. Tím je 
výhra. Nejen na sportovním poli, ale ve zocelení 
charakteru každého z nás. A to není málo.
 A nejde jen o sport, jakkoli krásný, jako je ho-
kej. Jde o naši společnost, o to, jak se chováme 
k sobě navzájem. Ten, kdo je přísný na ostatní, 
musí být přísný především sám na sebe. Já tuto 
moudrost znám od mého tatínka a mám v tom 
ohledu „máslo na hlavě“, protože zklamávám 
sebe i druhé, ačkoli dobře vím, či tuším, jak se 
mám chovat.
 Zklamání z vlastních činů bolí, ale uvědomění, 
že něco neděláme v souladu s právem, slušností 
a ohleduplností, jsou prvním krokem k tomu, 
abychom zlepšili svět kolem nás.
 Copak tolik bolí podržet někomu dveře? Popro-
sit, když o něco žádáme a poděkovat za snahu? 
Pozdravit při příchodu i odchodu, usmát se na 
bližního a zastat se slabších?
 Každý takový malý okamžik v našem životě 
změní naše srdce. Pomalu, ale jistě se stáváme 
„krásnějšími“ a o to krásnější bude život kolem 
nás…
 Hezký den…

Freddie (freddiemail@email.cz)

Do Blanska zavítal ministr 
životního prostředí

 V pondělí 22. ledna Blansko navštívil ministr životního prostředí Petr Hladík, aby se seznámil 
s plány na připravovanou modernizaci kompostárny a čistírny odpadních vod. V kompostárně 
se má obměnit současná technologie na výrobu kompostu, což by mělo výrazně zefektivnit její 
fungování. Město chce žádat o dotaci na tento projekt. 

 Do kompostárny putuje veškerý bioodpad vy-
produkovaný jednak na veřejných prostranstvích 
ve městě a v jeho okolí, a jednak v blanenských 
domácnostech. Ročně se tam zpracuje zhruba 2,5 
tisíc tun biologicky rozložitelného odpadu, který se 
přeměňuje na kompost. Toto zařízení pro město 
provozuje soukromá fi rma na základě nájemní 
smlouvy. Kompostárna po čtrnáctiletém provozu 
v současné době funguje na hranici životnosti i 
kapacity. 
 Nová technologie má být efektivnější a ekologič-
tější, lépe zvládne také rychlé zpracování velkého 
množství odpadu v jarních a podzimních měsících. 
Celková kapacita kompostárny by se měla navýšit.
 „Nový drtič biomasy zvládne podrtit i směsnou 
biomasu včetně dřeva, trávy či větví, odpadne tak 
náročné třídění před vlastním zpracováním. Doplní 
jej manipulátor s elektrickým pohonem, který na-
hradí ten stávající se spalovacím motorem. Nový 
stroj zajistí vše od plnění drtiče až po překopávání 
na kompostových zakládkách a manipulaci s 
hotovým kompostem. Hotový kompost pak bude 
vibračně nebo rotačně dotřiďovat nový třídič,“ 
vysvětlil vedoucí provozu Jiří Jalovecký. 
 Náklady na tuto modernizaci jsou vyčísleny na 
10 milionů korun a až 70 procent by mohla pokrýt 
dotace z Národního plánu obnovy MŽP a SFŽP, o 
kterou chce město na jaře požádat. 
 „Je pro nás důležité, že bioodpad vyproduko-
vaný v Blansku umíme přímo ve městě přeměnit 
na dále využitelný kompost. Máme tak odbyt pro 
veškerý odpad z ploch veřejného prostranství. 
Vítaná služba je to také pro obyvatele města. Ti, 
kteří platí poplatky za odpad, navíc mají možnost 
si v kompostárně zdarma odebrat hrubý kompost 
ve stejném množství, v jakém přivezou bioodpad 
vyprodukovaný v jejich domácnosti či na zahradě,“ 
upozornil starosta Blanska Jiří Crha.

 Finanční podporu by mohl získat i další projekt 
na osazení střechy kompostárny fotovoltaikou. „Na 
obě technologie jsou aktuálně vypsané dotační 
programy. Třeba kompostování nyní podporujeme 
z Národního programu Životní prostředí. Stejně 
tak podporujeme instalaci fotovoltaických panelů, 
v jednotlivých výzvách bude možné žádat už od 
letošního března,“ poznamenal při prohlídce kom-
postárny ministr Petr Hladík. 
 Zajímal se také o využitelnost hotového kom-
postu, plánované navýšení kapacity kompostárny 
i používané technologie. Při prohlídce sousední 
čistírny odpadních vod pak došlo na debaty ohled-
ně odkanalizování obcí na Blanensku, zásobování 
pitnou vodou nebo další využívání obnovitelných 
zdrojů energie.
 Nové fotovoltaické panely budou také v čistírně 
odpadních vod (ČOV), která sousedí s blanenskou 
kompostárnou. Plánuje je tam umístit provozovatel 
ČOV – Vodárenská akciová společnost, a.s. 
 „Technologickou linku ČOV Blansko bychom v 
letošním roce chtěli doplnit také o novou kogene-
rační jednotku využívající bioplyn, který vzniká při 
anaerobní stabilizaci kalu. Projekt je připravený, 
vydané je také stavební povolení, čekáme na 
vypsání dotací. Projektuje se také nová fotovol-
taická elektrárna, panely by měly být umístěny jak 
na střechách objektů ČOV a v jejím areálu, tak na 
střeše sousední kompostárny, která je v majetku 
města,“ přiblížil při společné prohlídce areálu Petr 
Fiala, ředitel divize Boskovice Vodárenské akciové 
společnosti, a.s. 
 Oba tyto alternativní zdroje energie spolu s již 
existujícími zdroji zajistí zhruba polovinu energie 
potřebné na provoz čistírny. Náklady na novou 
kogenerační jednotku a fotovoltaiku se pohybují 
dohromady kolem 10,5 milionu korun.

-mka-
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Práce na odvlhčení sportovní 
haly Mlýnská skončí v únoru

 Na Sportovním ostrově Ludvíka Daňka fi nišují práce na odvlhčení sportovní haly Mlýnská. Téměř 
hotové jsou venkovní úpravy objektu a velká část vnitřních. Stavební práce by měly skončit během 
února. V jarních měsících pak přijdou na řadu ještě terénní úpravy v bezprostředním okolí haly.

 Dělníci již dokončili izolace a injektáže venkovního 
zdiva objektu a zasypali výkopy. Pokročily také práce 
uvnitř sportovní haly.
 „Některé prostory uvnitř jsou již hotové a na zbylé 
části se pracuje. Tento týden je například v plánu 
dokončit úpravy v posilovně, která tak bude opět 
bez většího omezení sloužit sportovcům,“ upřesnil 
starosta Jiří Crha.
 Stavební práce na odvlhčení venkovních zdí 
sportovní haly Mlýnská potrvají ještě asi měsíc. Až 
to dovolí počasí, dělníci ještě dokončí terénní úpravy 
kolem budovy.

Úpravy sportovní haly začaly loni v říjnu. Projekt 
kromě obkopání obvodového zdiva, jeho chemické 
injektáže a následné izolace zahrnuje také provedení 
vnitřních sanačních omítek. Práce přijdou na asi 3,9 
milionu korun bez DPH.
 Sportovní halu Mlýnská město postupně rekonstru-
uje. V minulosti se již například opravovala střecha 
objektu, palubovka v hlavní tělocvičně nebo sociální 
zařízení. Loni se rekonstrukce dočkala také část 
šaten.

Pavla Komárková, tisková mluvčí

Prodej RD 4+1 200 m  Vysočany 
• dílna, veranda, garáž, zahrada 

• klidné prostředí, dobrá dostupnost

• základní občanská vybavenost 

• vnitřní prostory po rekonstrukci 

• k nastěhování ihned

• možnost výměny za byt v Blansku

Volejte 607787657, 724959699

všechny výrobky Od Martina

zakoupíte na nám. Svobody v prodejně

www.odmartina.cz 
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Tříkrálová sbírka v Charitě 
Blansko opět vzrostla Děkujeme

HERNIČKA PRO DĚTI
Pokud máte děti, které milují hraní 
a zábavu, máme pro vás skvělou zprávu. 

V nejbližších měsících se v Blansku 
na ulici Svitavská 500 bude otevírat 
dětská hernička, kde si vaše ratolesti 
budou moci užít spoustu zábavy. 

Hernička bude vybavena moderními a bezpečnými 
hračkami, skluzavkami... 

A to není vše! V herničce si budete moci dát 
výbornou kávu nebo třeba zákusek. V Podzámčí bude 
také možnost pořádání dětských oslav.

Těšíme se na vás V PODZÁMČÍ

9. 3. 2000

RÁJEC

XVII. ROCKOVÝ 
PLES

NENECH SI UJÍT 
PLESOVÉ SEZÓNY!

TOMBOLA | 3 KAPELY | DRINKY | VSTUP ZA STO PADE
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ka27.01. 21:00 koncert

NaMars! | pop-funk

31.01. 19:00 cyklus přednášek s poslechem
Francouzské Wichytávky |

provází František Wich

suterenblansko

 Děkujeme vám všem, kteří jste podpořili tradici tříkrálového koledování a přispěli do pokladniček 
koledníků Tříkrálové sbírky. Díky vám pomoc lidem na Blanensku stále roste. Děkujeme za vaši důvěru 
a podporu!

 Celkový výsledek Tříkrálové sbírky v Charitě 
Blansko k 23. lednu činí 3 453 793 korun. Z toho jste 
na charitní práci darovali 3 391 058 korun přímo do 
tříkrálových kasiček a aktuálně 62 735 korun online. 
Protože online koleda běží dál na www.blansko.
charita.cz, může se tato částka ještě zvýšit.
 Tříkrálová sbírka nám umožňuje 
pomáhat rychle a přímo v našem 
regionu. Peníze ze sbírky využijeme 
na individuální pomoc lidem v těžké 
fi nanční situaci například z důvodu 
nemoci, nečekané události, složitého 
sociálního zázemí a na rozvoj charit-
ních služeb na Blanensku. Z výtěžku 
Tříkrálové sbírky 2024 plánujeme 
koupit auto na cesty za nevyléčitelně 
nemocnými lidmi do jejich domovů a 
pořídit nové zdravotnické vybavení 
pro práci Mobilního hospice sv. Mar-
tina. Dále podpoříme služby pro seni-
ory a lidi se zdravotním hendikepem v 
regionu nebo rodiny s dětmi v nouzi. 
Část výtěžku věnujeme na Charitní 
záchrannou síť – individuální pomoc 
nejpotřebnějším v regionu a na rozvoj 
práce s dobrovolníky.

 Tříkrálová sbírka ne-
ní jen největší charitní 
sbírkou. Je to pro nás 
čas potkávání, koledy 
a vzájemné předávání 
radosti. Zároveň je i 
naší největší dobrovol-
nickou akcí. Do tříkrá-
lového koledování se 
zapojují stovky králů z 
celého regionu a desítky 
ochotných tříkrálových 
asistentů, kteří sbírku 
koordinují v jednotlivých 
obcích. Děkujeme, bez 
vás by to nešlo.
 Dále děkujeme dár-
cům za štědrost, farnos-
tem, obcím, městům a 

všem lidem, kteří se na sbírce a na doprovodných 
tříkrálových akcích jakkoliv podíleli.
 Díky vám všem se nám daří udržet tříkrálovou 
tradici už 24. rok v téměř všech obcích na Blanensku!

Ing. Pavel Kolmačka
ředitel Charity Blansko
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TISK A ROZNOS
 letáků v Blansku

•  tisk letáků 
 již od 0,26 Kč/ks

•  grafický návrh 
ZDARMA

•  kvalitní a rychlý roznos 
 po Blansku a okolí 
 již od 0,40 Kč/ks

monitor@monitor-bk.cz
tel. 606 728 334

DODAVATEL VÝHODNÉ ENERGIE
OD ROKU 1994

Voda
Topení

Plyn
Elektro
Revize

Dodávka tepla, plynu a elektřiny

Výstavba a rekonstrukce tepelných zdrojů

Údržba kotelen

Revize a zkoušky plynových
a tlakových zařízení

Svitavská 434/10,
Blansko

Kontaktujte nás pro nezávaznou
nabídku:

Chcete
výhodnější
energii? info@zt-blansko.cz

www.zt-blansko.cz

Vs t u p n é  2 9 0  Kč  (v s t u p n é  5 0   +  m í s t e n k a  24 0)  /  P ř e d p r o d e j  I n f o r m a č n í  k a n c e l á ř  B l a n k a

Tělovýchovná jednota ASK Blansko
v á s  z v e  n a

M e d i á l n í  p a r t n e ř i

17. února 2024
z a č á t e k 

20.00 h
Dělnický dům 

Blansko
h r a j e 

HD Acoustic

Rosomák 
Olympic 

revival

Překvapení 
v programu

b o h a t á 
t o m b o l a
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• kvalitní espresso
• zrnková káva
• limonády
• zmrzlina
• dezerty
• polévky

To vše a mnohem více 
najdete v naší kavárně

Rožmitálova 15, Blansko
www.julies-bezobalu.cz

MEXIKO: Chichen Itzá a laguna Bacalar
Chichen Itzá je jednou z památek, které si nesmíte nechat ujít, pokud jste v Mexiku. Právem patří mezi jeden z nových divů světa a sjíždí se za ní turisté z celé zeměkoule. 
Ani my jsme ji při našem výletě po mexických státech nemohli vynechat, naopak byla od začátku na našem seznamu, a to nejen kvůli Kukulkánově pyramidě.

 Ve všech cestopisech z Yucatánu se dočtete, že 
chcete-li na Chichen Itzá, jeden z nových divů světa 
a bezesporu nejnavštěvovanější památku v Mexiku, 
v rámci svého vlastního pohodlí budete muset vyra-
zit velmi brzy, případně se sem podívat až později 
odpoledne mimo největší nápor turistů, které sem 
vozí autobusy z Cancúnu a dalších letovisek. Chtěli 
jsme se na pyramidu podívat předešlý den odpole-
dne a dnes prozkoumat Valladolid a vykoupat se v 
cenotách, ale vlivem nepředpokládaných okolností 
jsme překopali plány a jedeme dnes ráno.
 Moje zažívací ústrojí se bouří, snad poprvé od 
svatby jsem já tím, kdo zdržuje. I tak se nám daří 
být u pokladen něco po osmé hodině ranní. A je tu 
solidně narváno, neumím si představit, jak to tady 
bude vypadat za tři hodiny, až sem dorazí autobusy 
z východního pobřeží. Vstupné je velmi vysoké - 
platíme asi 600 pesos (800 Kč) za jednoho. Přímo 
před vstupem i za ním nás neustále otravují naháněči 
nabízející komentovanou prohlídku.
 V areálu se davy rozplývají a my si vychutnáváme 
pohled na pyramidu, kterou jsme tolikrát viděli na 
fotografi ích. Je překrásná, ale tak nějak se neubrá-
ním srovnáním s Monte Albán, kde se mi líbilo ještě 
o něco málo víc. 
 Projít celý park nám zabere asi tři hodiny. Mezi 

tím si všude roztahají krámky prodejci a jeden přes 
druhého hulákají "Gut prajs, van dolar!". Do toho davy 
turistů, průvodci křičí a tleskají proti pyramidě, což má 
vyvolávat nějaký efekt. Zkrátka cirkus se vším všudy. 
I tak musím říct, že návštěva Chichen Itzá není jen 
o pyramidě samotné, ale i o dalších památkách, a 
rozhodně za návštěvu stojí.
 Vracíme se do Valladolidu a začíná pršet. Vlast-
ně to spíš vypadá, že na nás někdo shora vylil 
přehradu. Jednu chvíli dokonce musím zastavit. 
Z koupačky v cenotách dnes nebude nic, jedeme 
na hotel a přečkáváme zde několik hodin deště. 
Odpoledne už jen lehce poprchává, jdeme projít 
město Valladolid za světla. Procházíme ulicemi s 
pestrobarevnými nízkými domečky, zastavujeme se 
v baru na náměstí a dáváme si margharitu a báječné 
guacamole, nahlížíme do pár kostelů... Jelikož je tu 
ještě o hodinu míň než v Cancúnu, v 17.30 už je 
tma jako v pytli. Procházíme obchůdky a pár ma-
lých muzeí. I tady jsou patrné svátky Muertes, ale 
v daleko menší míře, než tomu bylo v Mexico City 
nebo v Oaxace. Zjišťujeme, že ve městě je docela 
nuda! Dokonce nám tu chybí i streetfood. Večer ještě 
sledujeme tanečníky v centru na Parque Principal 
Francisco Cantón Rosado, dáváme si drink a jdeme 
spát. 

 Itinerář připravený z domu nám skončil v Cancúnu. 
Od té doby se rozhodujeme v podstatě ze dne na 
den, kam pojedeme. Předešlý večer jsem zamluvil 
ubytování na další dva dny v Bacalaru - městečku u 
obří modré sladkovodní laguny, na kterou jsme na 
internetu četli moc hezké recenze.
 Přestože slunce nesvítí, naopak je zataženo, 
volíme jako první bod dnešního programu návštěvu 
cenoty Saamal. Cenoty jsou krasová jezírka, většinou 
pod zemí, a kdo byl v Yucatánu, určitě minimálně 
jednu cenotu navštívil. Těchto jezírek jsou po celém 
Yucatánu stovky. My jsme si vybrali tu, kterou jsme 
měli po cestě. Přijíždíme na místo už ve čtvrt na devět 
a jsme tu zcela sami. Aby ne, když mají otevřeno 
až od devíti. Pouští nás ale dovnitř. Platíme 300 
pesos a fasujeme záchrannou vestu (nechci ji, ale 
prý musím). Do vody scházíme asi padesát schodů, 
fotíme a pozorujeme mnoho asi deseticentimetrových 
rybiček, za kterými vzápětí skočíme. Voda je chladná, 
ale příjemná. Kolem se směrem k hladině táhnou 
kořeny stromů, které jsou třicet metrů nad námi. 
Skvělý zážitek, taky díky tomu, že máme cenotu 
jen sami pro sebe. (Přiznám se, že zatímco žena 
plave několikrát tam a zpátky, já jsem připosránek a 
odvážím se jen pár metrů od mola. Za prvé se bojím 
hloubky asi padesáti metrů, které voda dosahuje, za 
druhé těch hnusných velkých černých ryb. Co kdyby 
mě kously?!).
 Za hodinu odcházíme a začíná pršet. Na Bacalar je 
to asi 260 km, což znamená skoro čtyři hodiny jízdy. 
Ta je velmi nezáživná – neprostupné džungle střídají 
malé vesnice, na kterých toho moc k vidění není. 

Vlastně ano - nepřestáváme se divit, v jak prostém 
(rozuměj špinavém a otřesném) prostředí dokážou 
Mexičané žít.
 Do města Bacalar přijíždíme za silného deště 
kolem jedné hodiny odpoledne. Ubytování jsme 
zvolili asi kilometr od centra, vyšlo nás asi na 1.800 
Kč na dvě noci a je docela hezké. Kolem půl třetí 
přestává pršet (sláva!), bereme plavky a těšíme se 
na lagunu. K našemu překvapení je drtivá většina 
vstupů k laguně podmíněna noclehem, případně ve-
čeří v podniku, u kterého se nachází. Hlad nemáme, 
volíme proto veřejnou pláž za příjemných 80 pesos 
pro oba. Na obloze jsou pořád mraky, takže to na 
žádné velké koupání není. Laguna je sice hezká, ale 
nic omračujícího, cítíme spíš zklamání.
 Jdeme do centra, které je skoro opuštěné a mimo 
malou starou pevnost tu nic k vidění není. Dáváme si 
drink a jdeme zpátky na pokoj, kde se domlouváme, 
že hned zítra vyrazíme zase o dům dál, přestože 
máme v hotelu zaplacené dvě noci. Čas je na dovo-
lené největší nepřítel a byla by škoda jej promeškat 
na místě, které se nám nelíbí.
 Za zmínku stojí ještě večeře. Tentokrát jsme si 
vybrali napoprvé (jako vážně!) a moc dobře - restau-
raci Maya Cabaña. Dali jsme si výborné koktejly za 
50 pesos a k večeři tacos s krevetami a vynikající 
plněnou placku s masem, sýrem a zeleninou. Jídla 
byly do 100 pesos. Pozdě večer spěcháme opět v 
dešti na ubytování, kde zamlouvám další dva noclehy 
ve městě Tulum.

Martin Müller
www.odcesty.cz

Cenote SaamalCenote Saamal

Kukulkánova pyramida v Chichen ItzáKukulkánova pyramida v Chichen Itzá
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Chcete, abychom psali o vašem sportu? Kontaktujte redaktora: 
tel. 776 198 192, orblansko@seznam.cz

Výsledkový servis

Řádková inzerce
* Stříhání a trimování psů. 
 Tel. 774540949.
* Mobilní pedikúra.
 Tel. 774540949.
* Služby typu „HODINOVÝ MANŽEL“ 
  Tel. 721108085, www.karban.org
* Zednické a obkladačské práce. 
 Tel. 721521182
* Půjčovna HAKI lešení Olomučany. 
 Tel. 604585530.
* Vdovec 77 let, 78/180, s vyřešenou minulostí, by 
se rád seznámil s ženou stejného osudu. Když jsou 
dva, jde žívot lépe.Blansko a okolí. Tel. 731042010.
* Hledám rodinu, která nemá babičku a chce pohlídat 
děti. Záleží na domluvě, pohlídám i u mě doma. Tel. 
773076239.
* Koupím byt 2 + 1 na ul. Jasanová 14 - 22. Tel. 
737900946.
* Prodám cca 500 prken. Rozměr 1,8cm x 9cm x 
250cm. Řezané na kotoučích, takže jak ohoblované.
Cena za kus 30 Kč. Dále prodám trámy o rozměrech 
8x9x250 cm, smrkové dřevo, ohoblované k odběru 
posledních 100 kusů, cena za kus 150 Kč. Při odběru 
nad 50 kusů cena za kus 140 Kč. Tel. 739229718.

Blansko v přípravě 
rozstřílelo Boskovice

Lyže, boty, brusle, snowboardy. 

PŮJČOVNA LYŽÍ
BAZAR - Sadová 8, Blansko. 

Super ceny!
Tel. 602786025.

Blanenští atleti zářili v Ostravě

Blanenští fotbalisté zahájili zimní přípravu a hned v prvním utkání na domácí umělce, které odehráli 
místo pátečního tréninku, se utkali s rivalem z Boskovic, který momentálně působí pod názvem Bo-
skovice-Letovice. Po vcelku vyrovnaném prvním poločase se domácí sestava z druhé půle již přece 
jenom prosadila výrazněji a tradiční soupeř si domů odvezl sedmigólovou nadílku.

FK Blansko - FC Boskovice-Letovice 7:2 (3:1), 
Jaroš 2, Novotný, Sedlák, Málek, Gimsay, Smrčka. 
Blansko: Kubica (46. Nešetřil) - Foltýn, Černý, Ščuč-
ka, Psota, Novotný, Málek, Jambor, Müller, Němec, 
Novák. Střídali: Sedlák, Jaroš, Rajčinec, Kocůrek, 
Smrčka, Chyla, Gimsay. Trenér: Jiří Vorlický.
 Skóre otevřeli hosté v 6. minutě Hlaváčkem. 
Rychle ale dokázal kontrovat povedeným angličanem 
Novotný. Blanenští poté, co se hosté dostali do tlaku, 
poprvé zamíchali sestavou a hned to bylo znát. Do 
vedení je poslal ve 20. minutě Sedlák a o devět minut 
později přidal další branku Jaroš po dorážce střely 
Rajčince. Boskovičtí stále zlobili, gólově se ale v 
první půli již neprosadili. To se jim povedlo v 7. minutě 
druhé půle, když chybu domácích potrestal Najer. 
To ale bylo ze strany Boskovických vše. Svěřenci 
trenéra Vorlického opanovali hru a dalšími čtyřmi 

trefami okořenili brankově bohaté utkání. „Upřímně, 
vůbec nebudu hodnotit výsledek, protože ten není 
teď podstatný. Navíc jsme mohli v zápase dostat i 
více gólů,“ uvedl pro klubový web kouč. Ten se nebál 
do sestavy zařadit i vlastní odchovance z dorostu. 
„Nastoupil dnes například Patrik Müller, hráč roční-
ku 2008, je to hráč s velkým potenciálem. Jmenuji 
jeho, ale nastoupili i další tři mladí dorostenci Málek, 
Němec a Ščučka. Všichni odvedli velmi dobrý výkon, 
je ale potřeba vidět, že v mužském fotbale si musí 
zvyknout na tu jeho sílu, intenzitu a rychlost, což 
bude přirozeně chvíli trvat. Předpoklady v kombinaci 
mají, ukázali je a do budoucna budou zajímavými 
hráči,“ pochválil Vorlický. Líbili se mu i hráči Novák 
a Novotný, které zkouší. „Na to, jak jsou tu krátce, 
tak oba zapadli,“ dodal.

Bohumil Hlaváček

Basketbal dívky
OP ženy: KP Brno D – BK Blansko 57:67 (26:27), 
Slugeňová 14, Dvořáková 10, Lakotová, Sedláková 
10, Formánková Z. 9, Streitová 7, Formánková K. 5, 
Zouharová 2. BBK Brno – BK Blansko 33:74 (18:31), 
Streitová, Zouharová 14, Dvořáková 11, Lakotová, 
Sedláková, Slugeňová 8, Formánková K. 5, Formán-
ková Z. 4, Popelková 2.
OP mladší minižákyně U12: BK Blansko – Tygři 
JBC Brno 46:45 pp (19:25,41:41). BK Blansko – 
Sokol Babice Kohouti 94:19 (50:10).

Florbal
2. liga junioři: K1 Florbal Židenice U19 – FBK Atlas 
Blansko 3:8 (1:3, 2:2, 0:3), Langr, Konečný 2, Holík, 
Jeřábek, Müller J., Alexa. Troopers – FBK Atlas Blan-
sko 18:4 (4:1, 8:2, 6:1), Nechuta 2, Holík, Hlaváček.
2. liga dorostenci: FBK Atlas Blansko – Hornets 
Brno ZŠ Horní 5:4pn (0:2, 3:2, 1:0), Nechuta 3, Alexa 
2. Troopers Black – FBK Atlas Blansko 3:4 (1:3, 1:1, 
1:0), Frýdek, Nečas, Dvořák, Novotný. 
Liga veteráni: TJ Znojmo LAUFEN CZ – FBK 
Atlas Blansko 18:1 (4:1, 5:0, 9:0), Zouhar. FBK 
Atlas Blansko – Florbal Holešov 2:8 (0:2, 1:2, 1:4), 
Bezděk, Syrový. 

Kuželky
2. liga muži: KK Blansko – TJ Sokol Chvalkovice 1:7 
(3343:3392), Flek J. 535, Novotný 562, Flek R. 568, 
Pen 575, Lukáč 538, Sehnal 565. TJ Sokol Šanov 
– KK Blansko 6:2 (3364:3296), Flek J. 566, Sehnal 
546, Flek R. 582, Pen 541, Havíř 546, Lukáč 515. 
2. liga ženy: KK Vyškov B – KK Blansko 3:5 
(3144:3212), Nevřivová 579, Musilová 519, Kalová 
st. 516, Daňková 519, Ševčíková 525, Wendl 554. 
Podniková liga ČKD neregistrovaných: Ernst 
Leopold – Elektro 1187:1275, Pytela 270, Zuck 
247 – Šmerda 288, Král 265. Brusírna – Postup 
A 1236:1335, Nezval 281, Brychta 278 – Semrád 
J. 288, Smola 283. KST A – Postup B 1257:957, 
Vymazal 266, Stloukal 265 – Pokojová 256, Nevo-
ral 212. Postup A – KST A 1312:1320, Smola 280, 
Semrád J. 270 – Stloukal 292, Vymazal 269. Elektro 
– Expedice 1308:1158, Král 270, Flek 266 – Skoták 
249, Kratochvíl 238.
Okresní podniková liga neregistrovaných: Ne-
mocnice – Ekosystém 1090:1251, Navrátil 235, 
Klimešová 226 – Zouhar P. 278, Zouhar M. 269. Ajeto 
B – Blanzek 1298:1223, Majer280, Flek 256 – La-
vický 290, Nejezchleb 251. Ajeto A – VVR 160:1336, 
Stejskalová 300, Král 274 – Stojkovič 281, Kakáč 
275. ProLeaseKredit – KSK 1367:1297, Nezval 307, 
Zouhar 277 – Husák 290, Neubauer 278. Relax – Ha-
siči 1074:1166, Nesrsta 244, Bartošík 242 – Kleveta 
260, Minář 242. Catering – Ernst Leopold-Jezat 
1300:1170, Volf D. 275, Hladík 267 – Troubil 282, Py-
tela 245. ZŠ TGM – Lachtani 1025:1130, Grulichová 
222, Jalový 221 – Honc 248, Žák 237. Ernst Leopold-
-Jezat – Ajeto A 1216:1326, Zuck 267, Troubil 258 
– Veselá 277, Stloukal 269. VVR – Pro LeaseKredit 
1280:1241, Kakáč 279, Semrád J. 256 – Brychta 280, 
Nezval 267. KD5 – Orel 1043:1101, Holcnerová 221, 
Holcner Petr 217 – Dvořák 238, Šoba 235. Blanzek 
– Catering 1171:1392, Lavický 258, Nejezchleb 248 – 
Semrád M. 305, Volf 290. KSK – Ajeto B 1285:1279, 
Kolář 270, Oláh 268 – Maška J. 285, Flek 275.

Stolní tenis
2. liga ženy: KST Hluk – KST A. Ebrle Blansko 7:3, 
Trávníčková 2, Ševčíková 1. SK Přerov – KST A. 
Ebrle Blansko 6:4, Trávníčková 3, Ševčíková 1. 
Divize muži: KST Blansko – TJ Sokol Kobylí 7:10, 
Beránek 3, Polívka 2, Petr 1,5, Zukal F. 0,5. KST 
Blansko – SKST Hodonín C 10:3, Přikryl A., Polívka 
3,5 Petr, Beránek 1,5. 
KS I muži: KST Blansko B – STK Zbraslavec 6:10. 
KST Blansko B – SK Olšany 10:6.

Šipkový sport
1. liga: Vandals Blansko B – Kavárka Brno 21:12.
3. liga: Vandal Blansko C – Dělníci Blansko B 8:10.

Připravil Bohumil Hlaváček

Nominujte nejlepší 
sportovce města

 Město vyhlašuje anketu Nejlepší sportovec města 
Blanska za rok 2023. Až do středy 14. února 2024 
můžete podávat své návrhy. Nominovat lze v kate-
goriích: sportovní kolektiv, jednotlivec (nad 18 let), 
sportovní talent roku (do 18 let), trenér a uvedení 
do síně slávy blanenského sportu. Nominovat lze 
sportovce, který má trvalé bydliště v Blansku nebo 
reprezentuje blanenský klub. Návrhy je možné po-
dat buď písemně na podatelnu, datovou schránkou 
nebo po přihlášení do portálu občana elektronicky, 
případně i zasláním skenu vyplněného formuláře na 
e-mail: epodatelna@blansko.cz.
 Návrhy do ankety může podat kterákoliv fyzická 
i právnická osoba, sportovní klub, zapsaný spolek 
atp. Přijaté nominace vyhodnotí sportovní komise, 
ta vypracuje návrhy na ocenění, které předloží radě 
města ke konečnému schválení. Slavnostní vyhláše-
ní ankety proběhne 20. března 2024 v 18:00 hodin 
v hudebním salonu blanenského zámku.

-red-

PŘÍPRAVNÁ UTKÁNÍ FK BLANSKO A

27.01. 13.00 Blansko – Olomouc U19 UT Mlýnská

03.02. 13.00 Blansko – Zbrojovka U19 UT Mlýnská

07.02. 17.30 Vyškov – Blansko UT Vyškov

10.02. 13.00 Blansko – Lanžhot UT Mlýnská

17.02. 12.00 Líšeň B – Blansko UT Líšeň

24.02. 13.00 Uničov – Blansko UT Prostějov

02.03. 13.00 Blansko – Vrchovina UT Mlýnská

PŘÍPRAVNÁ UTKÁNÍ FK BLANSKO B

03.02. 15.00 Blansko B – Ráječko UT Mlýnská

10.02. 15.00 Blansko B – Rájec-Jestřebí UT Mlýnská

24.02. 15.00 Blansko B – Soběšice UT Mlýnská

02.03. 15.00 Blansko B – Kunštát B UT Mlýnská

09.03. 13.00 Blansko B – Židenice UT Mlýnská

24.02. 13.00 Uničov – Blansko UT Prostějov

02.03. 13.00 Blansko – Vrchovina UT Mlýnská

Víkend patři v ostravské atletické hale mistrovství Moravy a Slezska ve vícebojích. Rozhodně se 
neztratila výprava blanenských atletů, kteří zcela ovládli kategorii žáků a v pořadí Dominik Dostál, 
Matěj Koupý a Ondřej Muzikář kompletně ovládli stupně vítězů, doplnil je ještě šestým místem Ma-
tyáš Prokop a mezi děvčaty Kateřina Rybová. Bronz mezi dorostenci získal Denis Ellinger.       -boh-

Foto Ondřej EllingerFoto Ondřej Ellinger

Rozloučení
 18. ledna tohoto roku jsme se rozloučili v 
Blansku s Janem Ševčíkem (nar. 1933). 
 Jan Ševčík prožil dětství v Olomučanech, po vojně 
pracoval v ČKD Blansko, ve fi rmě Geotest v Brně a 
nakonec pracoval jako ředitel Klubu ČKD Blansko. 
Z titulu své funkce mohl kromě své práce značně 
ovlivňovat kulturní život v Blansku. Dlouhé roky hrál a 
zpíval v kapelách Studioklub a SwingBand v Blansku.
 Po roce 1990 sesbíral a vydal knihu O blanenských 
tanečních kapelách 1945-1990. Až do roku 2020 hrál 
na bicí a zpíval swingové písničky s kapelou Propast. 
 Na populárního „Čavana" v redakci Monitoru 
vzpomínali 

MUDr. M. Kratochvíl a J. Novotný
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Dynamiters jsou třetí v tabulce

Gottwaldová je mistryní republiky

 Hokejisté Dynamiters Blansko sehráli několik utkání v rychlém sledu. Dařilo se jim. Jednou vyhráli 
v prodloužení, jednou v normální hrací době a jen v Prostějově s těžkým soupeřem padli. Stále drží 
hezkou třetí příčku v ligové tabulce.

 Minulou sobotu nejprve zavítali do Uherského 
Brodu, kde sehráli velmi dobré utkání. Vstoupili do 
něho velmi dobře, první třetinu vyhráli, ale ve druhé 
se soupeři podařilo vyrovnat. Blanenští ve třetí třetině 
ještě dvakrát vedli, ale domácí nakonec pár vteřin 
před koncem vyrovnali. V následném prodloužení byli 
Dynamiters jasně lepší, vstřelili rozhodující branku a 
připsali bonusový bod do tabulky. 
 Ve středu přivítali hosty z Břeclavi a ve výsled-
kově vyrovnaném utkání zvítězili 6:4 a zaslouženě 
si připsali další tři body. V utkání měli domácí herní 
převahu po většinu utkání a pouze výborný výkon 
břeclavského brankáře způsobil, že bylo o co hrát 
až téměř do konce utkání. 
 Poslední utkání náročného začátku roku sehráli 
Dynamiters na půdě ambiciózního Prostějova. V 
první třetině šli do vedení, ale bohužel srovnání 
přišlo pár vteřin před sirénou. Ve druhé třetině do-
mácí odskočili na vedení o dva góly, které se snažili 
kontrolovat. Ve třetí části hry měli Blanenští několik 
dobrých příležitostí na zdramatizování utkání, ale 
dvoubrankový rozdíl zůstal na ukazateli skóre i po 
závěrečném hvizdu.

Výsledky: HC Uherský Brod – Dynamiters Blan-
sko HK 5:6pp (0:2, 3:1, 2:2 - 0:1), Grünwald 3, Malý 
2, Majola. Blansko: Šenk - Verner, Němec, Sedláček, 
Rašovský, Hussein, Antoňů M -  Grünwald,  Müller, 
Majola, Kuběna, Fojt, Pilát, Berka, Malý. Dynamiters 
Blansko HK – HC Břeclav 6:4 (0:0, 3:2, 3:2), Antoňů 
T. 2, Malý, Antal, Sedláček, Müller. Blansko: Šenk 
- Verner, Antoňů M, Sedláček, Rašovský, Kuběna, 
Fojt -  Antoňů T. Grünwald,  Müller, Majola, Jílek, 
Král, Pilát, Antal, Malý. HC Prostějov – Dynamiters 
Blansko HK 5:3 (1:1, 3:1, 1:1),  Müller 2, Grünwald. 
Blansko: Šenk - Verner, Antoňů M, Sedláček, Rašov-

ský, Hussein -  Antoňů T. Grünwald,  Müller, Majola, 
Jílek, Král, Antal, Kuběna, Malý. 

Další víkendové výsledky: Kroměříž – Uherský 
Brod 7:3, Břeclav – Boskovice 3:2, Uherské Hradiště 
– Brumov-Bylnice 8:7 np.

Bohumil Hlaváček

1. Prostějov 20 18 0 2 137:55 54

2. Kroměříž 20 17 1 2 129:55 53

3. Blansko 21 10 2 9 106:104 34

4. Uh. Ostroh 20 11 0 9 121:81 33

5. Uh. Brod 21 7 5 9 77:94 29

6. Břeclav 21 6 4 11 88:99 23

7. Boskovice 20 6 0 14 72:119 18

8. Uh. Hradiště 20 4 4 12 50:102 18

9. Brumov 21 4 2 15 61:132 14

Vojtěch Fedra po návratu 
zaznamenal třikrát hattrick

 Boj fl orbalistů Atlasu Blansko o play off v národní lize začíná zvolna vrcholit. Po domácí jasné 
výhře s Milevskem bohužel v Jaroměři přes nadějný začátek neuspěli. Mužstvo drží nejlepší hráč 
kanadského bodování soutěže Lukáš Kučera, jemuž znovu skvěle svědčí osvědčená souhra s ne-
rozlučným parťákem Vojtěchem Fedrou. Ten se po dlouhodobém zranění kolene představil poprvé 
před vánočními svátky a od té doby vždy připisuje na svoje konto v každém utkání tři góly. 

POZVÁNKA NA FLORBALPOZVÁNKA NA FLORBAL
Sobota 27. ledna v 16 hod.Sobota 27. ledna v 16 hod.
FBK Atlas Blansko FBK Atlas Blansko 
– Panthers Praha– Panthers Praha
Hala na ulici ÚdolníHala na ulici Údolní

1. Panthers 18 15 1 0 2 129:85 47

2.  Plzeň 18 15 0 0 3 141:99 45

3. Náchod 18 9 1 1 7 109:94 30

4. Kobylisy 18 9 1 0 8 115:110 29

5. Troopers 18 8 2 1 7 124:124 29

6. Jaroměř 18 9 2 0 7 99:99 29

7. Blansko 18 6 3 1 8 111:109 25

8. Milevsko 18 5 3 1 7 95:96 22

9. Písek 18 6 1 2 9 78:88 22

10. Pelhřimov 18 6 1 1 10 71:85 21

11. Králův Dvůr 18 4 0 1 13 108:151 13

12. Benešov 18 2 1 3 12 89:123 11

FBK Atlas Blansko – FBC Došwich Milevsko 
10:5 (6:2, 2:2, 2:1), Kučera 4, Fedra V. 3, Zukal 2, 
Videman. Blansko: Tenora – Svoboda. Indruch, Crla, 
Žilka, Čermák, Švarc – Kučera, Zukal, Videman, 
Bělaška, Fedra F., Fedra V., Janík, Borek, Polách, 
Müller, Suchomel.
 Nejlepší hráč hostí Dolejš předvedl svoji vizitku 
hned v úvodu, když na začátku 3. minuty otevřel 
skóre. Po minutě Atlas ale odpověděl vyrovnáním 
Vojtěchem Fedrou a po chvíli parádní trefou z otočky 
Kučery. Stejný hráč pokračoval ve střelecké parádě 
po třech minutách, když přidal třetí gól Atlasu. A 
čtvrtý po ose Svoboda – Zukal za chvíli Videman. 
Zaskočení hosté si vzali time out a ten jim pomohl 
ke snížení na 4:2. Brankově bohatá první třetina ale 
nebyla u konce, další dva body za gól si připsali ještě 
Adam Zukal a Vojtěch Fedra. 
 Hned po půlminutě druhé části hry zkompletoval 
suverénně vedoucí hráč kanadského bodování 
národní ligy Kučera hattrick. Milevsko dokázalo 
odpovědět, zápas ale tentokrát Atlas držel pevně ve 
svých rukách. V závěru druhé dvacetiminutovky si 
ještě oba týmy připsaly po gólu. V té poslední nejpr-
ve hosté snížili, kanonýři Fedra a Kučera ale ještě 
zaokrouhlili skóre na pěknou desítku. „Důležitá byla 
první třetina, kdy jsme proměnili šance a odskočili 
soupeři do vedení. Druhá třetina byla více svázaná 
taktikou a bylo klíčové nepouštět soupeře do šancí, 
což se podařilo. Výborně nás dnes podržel skvělý 
gólman,“ líbilo se Ondřeji Machovi. „Závěr zápasu 
jsme situaci kontrolovali, a ještě navýšili náš náskok,“ 
pochvaloval si vedoucí mužstva.

TJ Sokol Jaroměř – FBK Atlas Blansko 8:6 (2:2, 
4:1, 2:3), Fedra V. 3, Svoboda, Kučera, Bělaška. 
Blansko: Tenora - Svoboda. Indruch, Crla, Žilka, 
Čermák, Švarc – Kučera, Fedra F., Fedra V., Fedra 
J., Borek, Bělaška, Janík, Polách, Suchomel, Rataj, 
Hrazdíra, Müller. 
 Začátek jako z říše snů pro Atlas. Do pěti minut 
vedl 0:2 díky trefám Vojtěcha Fedry, v obou přípa-
dech po nahrávce Lukáše Kučery. Nadějný stav trval 
až do začátku 16. minuty, kdy se domácím podařilo 
snížit a dvě minuty před změnou stran i srovnat. 
Jaroměř šla poprvé do vedení v čase 24:20, po 
dvou minutách dokázal dorovnat sváteční střelec 
Svoboda. Ve zbytku druhé třetiny se již prosazovali 
jen domácí, kteří se postupně utrhli až na 6:3, což, jak 
se později ukázalo, byl rozhodující moment zápasu. 
 V úvodu poslední části hry dokázali přidat ještě 
sedmý gól, na ten už ale Atlas dokázal rychle rea-
govat Kučerou. Blanenský kanonýr se pak převtělil 
opět v nahrávače a připravil hattrickový gól pro 

Vojtěcha Fedru v čase 51:27 již na 7:5. Bohužel ale 
Jaroměřští dokázali po třech minutách kontrovat. 
Pět minut před koncem se hosté pustili odvážně do 
dlouhé power play. V ní se jim tři a půl minuty před 
koncem podařilo Bělaškou snížit, přes obrovské úsilí 
a neskutečnou kanonádu to ale bylo již z jejich strany 
vše. „Po dobrém vstupu do utkání, jsme přestali plnit 
to, co jsme chtěli a soupeř se na nás výsledkově do-
táhl. Druhá třetina, a hlavně její konec nám bohužel 
utekl,“ smutnil Ondřej Mach. „Musím pochválit tým za 
hru v šesti, kdy jsme zápas v jeho konci ještě mohli 
zdramatizovat. Jeden gól byl ale málo, a tak se mohl 
radovat dnes soupeř,“ povzdechl.

Další výsledky: 17. kolo: Kobylisy – Králův Dvůr 
7:4, Náchod – Panthers 2:3, Plzeň – Písek 7:5, 
Benešov – Pelhřimov 4:5, Troopers – Jaroměř 7:6p. 
18. kolo: Pelhřimov – Náchod 2:0, Milevsko – Plzeň 
4:5, Benešov – Kobylisy 6:7, Panthers – Troopers 
9:4, Písek – Králův Dvůr 8:4.  

Bohumil Hlaváček

Blansko – Milevsko 10:5. Foto Nikola ŠkvareninováBlansko – Milevsko 10:5. Foto Nikola Škvareninová

Foto Nikola ŠkvareninováFoto Nikola Škvareninová
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 Minulý víkend hostil jihočeský Tábor mistrovství republiky v cyklokrosu. Na titul šampiónky v 
kategorii juniorek dosáhla Amálie Gottwaldová
 Na stejné trati se pojede začátkem února mist-
rovství světa. Její připravenost prověřily kategorie 
juniorských a elitních závodníků z celé republiky. 
Vzhledem k nízkým teplotám byl povrch zmrzlý, 
velice rychlý a neodpustil závodníků sebemenší 
chybu. Závodníci řešili spoustu defektů a pádů na 
kluzkém podkladu.
 Mezi juniorkami, které startovaly minutu za že-
nami, se o mistrovský dres poprala také Amálie 
Gottwaldová z CP teamu. Po startu se pohybovala 

ve skupině tří čelních závodnic. Záhy se dostala do 
vedení a svou bezchybnou jízdou vybojovala v řadě 
již druhý mistrovský dres v cyklokrosu. Generálka na 
táborské trati dopadla pro ni na výbornou.
 Víkend poté Amálie s reprezentací ČR startovala 
na Světovém poháru ve španělském Benidormu. Zde 
obsadila výborné osmé místo a v celkovém pořadí 
poháru je na sedmém místě.

-boh-

Mistryně republiky. Foto Milan ŽejdlíkMistryně republiky. Foto Milan Žejdlík


